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Zápis č. 1/2024 z veřejného zasedání zastupitelstva obce Bukovany ze dne 15.1.2024 
 
Veřejné zasedání Zastupitelstva obce Bukovany, které se konalo v zasedací místnosti 
Obecního úřadu Bukovany, Bukovany č. p. 57, zahájila starostka obce Ing. Ivana Vančurová 
v 18:00 hod.  
V době zahájení bylo přítomno celkem 7 členů zastupitelstva:  
Žaneta Brablík Himrová, Ing. Jindřich Galatík, Ing. Martin Köhler, Ing. Jan Machalka,               
Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová, Kateřina Vybíralová. 
Zastupitelstvo obce Bukovany je usnášení schopné.  
 
1) Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
Starostka obce navrhla ověřovatele zápisu Ing. Jindřicha Galatíka a Ing. Lubomíra Šperku  a 
zapisovatele  Ing. Jana Machalku. Nebyly vzneseny žádné protinávrhy.                                           
Návrh usnesení č. 1: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje ověřovatele Ing. Jindřicha 
Galatíka a Ing. Lubomíra Šperku a zapisovatele  Ing. Jana Machalku.              
Výsledek hlasování: pro 7  – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Jindřich Galatík,Ing. Martin Köhler,  

  Ing. Jan Machalka, Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová,                                             
                                                Kateřina Vybíralová 
                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 
2)  Schválení programu 
Starostka obce seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 
členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrh programu 
nebyly vzneseny návrhy a doplnění. 
Návrh usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje program zasedání 
zastupitelstva. 

1)  Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
2)  Schválení programu 
3)  Schválení Programu rozvoje obce Bukovany 
4)  Rekonstrukce a odbahnění rybníka, úpravy okolní zeleně 
5)  Rekonstrukce stání pro kontejnery na tříděný odpad u Koliby 
6)  Rekonstrukce veřejného prostranství – obecní dvůr 
7)  Různé 

Výsledek hlasování: pro 7  – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Jindřich Galatík,Ing. Martin Köhler,  
  Ing. Jan Machalka, Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová,                                             

                                                Kateřina Vybíralová 
   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 
3) Schválení Programu rozvoje obce Bukovany 
Starostka obce předložila ke schválení Program rozvoje obce Bukovany. 
Návrh usnesení č. 3: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje Program rozvoje obce 
Bukovany na období 2023 – 2030. 
Výsledek hlasování: pro 7  – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Jindřich Galatík,Ing. Martin Köhler,  

  Ing. Jan Machalka, Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová,                                             
                                                Kateřina Vybíralová 
   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
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4) Rekonstrukce a odbahnění rybníka, úpravy okolní zeleně 
Starostka obce předložila nabídky projektové přípravy projektu odbahnění rybníka, stabilizace 
svahu nad rybníkem a obnovu veřejné zeleně u rybníka a informovala přítomné o aktuálních 
dotacích. 
Návrh usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje cenovou nabídku Ing. Petra 
Götthanse, IČ: 64952053, která zahrnuje projektovou přípravu projektu Revitalizace vodní 
nádrže a stabilizace svahu na parcela č. 183, k. ú. Bukovany u Olomouce. 
Výsledek hlasování: pro 7  – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Jindřich Galatík,Ing. Martin Köhler,  

  Ing. Jan Machalka, Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová,                                             
                                                Kateřina Vybíralová 
   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 
5) Rekonstrukce stání pro kontejnery na tříděný odpad u Koliby 
Zastupitelé projednali navrhované řešení kontejnerového stání na parkovišti u Koliby. 
Návrh usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje cenovou nabídku firmy 
LogaCool s.r.o, IČ: 28595726, která zahrnuje vybudování nového oplocení na kontejnery na 
parcele č. 6/1, k. ú. Bukovany u Olomouce a pověřuje starostku obce podepsat smlouvu o dílo. 
Výsledek hlasování: pro 7  – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Jindřich Galatík,Ing. Martin Köhler,  

  Ing. Jan Machalka, Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová,                                             
                                                Kateřina Vybíralová 

proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 
6) Rekonstrukce veřejného prostranství 
Zastupitelé byli seznámeni s navrhovaným řešením rekonstrukce veřejného prostranství za  
obecním úřadem – dvůr.  

Návrh usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje návrh projektu veřejného 
prostranství a souhlasí s využitím 95 % dotace IROP ve výši  1,626 mil. Kč. 
Výsledek hlasování: pro 7  – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Jindřich Galatík,Ing. Martin Köhler,  

  Ing. Jan Machalka, Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová,                                             
                                                Kateřina Vybíralová 

proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
 
7) Různé 

 
7.1. Z. K. 

- informoval zastupitele, že dešťová vpusť, kterou měla obec vyčistit, nebyla vyčištěna. 
Starostka obce sdělila, že situaci prověří.  

- Stížnost na nevhodné solení komunikací.   
- Dotaz na čištění vodní nádrže u hasičky. Starostka obce informovala, že čištění bude 

zahrnuto v rozpočtu na rok 2024.  
- Dotaz, zda bude projekt Revitalizace vodní nádrže – rybník zahrnovat prvek, který 

zabrání dalšímu znečištění rybníka. Starostka obce informovala, že projekt by měl 
obsahovat prvky, které by měly zmírnit znečištění bahnem při přívalových deštích. 

 
7.2. Žádost Tomečkovi - pozemek, chaty, parcela 857/2 
Starostka obce předložila zastupitelstvu žádost manželů Tomečkových o odkoupení části 
parcely 857/2. Zastupitelé nesouhlasili a navrhují pronájem.  
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7.3. Správce hřiště 
Starostka obce informovala zastupitele, že je nutné zajistit správce sportovního areálu. 
 
7.4. Návrh rozpočtu 
Zastupitelstvo projednalo položky do návrh rozpočtu na rok 2024. Ing. Lubomír Šperka požádal 
o navýšení položky pro sportovní areál - zadání studie rekonstrukce fotbalového hřiště a okolí.  
 
7.5. Ing. M. Köhler sdělil zastupitelstvu aktuální informace, které se týkají optiky.   
                        
 
 
Přílohy: 
 

1) Prezenční listina 
2) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

 
 
 
 
Zapisovatel: Ing. Jan Machalka   
 
   
Ověřovatelé: Ing. Jindřich Galatík      dne: 25.1.2024 
 
   Ing. Lubomír Šperka     dne:  25.1.20424 
 
 
Starostka: Ing. Ivana Vančurová      dne: 25.1.2024 
 
 
 
Vyvěšeno:  25.1.2024 
  
Sejmuto:    


